Speyer, 1209 (vor Juli 12)

*Original, 221 + 16 (-25) x 212 (-219) mm, im Landesarchiv zu Speyer, F 7 Nr. 31 (A). – Abschrift von 1234 als Insert in der Originalurkunde Heinrichs (VII.) (BFW 4314) ebenda, F 7 Nr. 57 (B).*

*Wüdtwein, Monasticon Palatinum I, S. 259 Nr. 39 = Huillard-Bréholles 4, S. 646. – Dolch – Münch, UB Kaiserslautern I, S. 163 Nr. 305 aus B.*

*Dolch – Münch, Urk. Otterberg S. 111 (Abb. von B).*

*Widder, Versuch 4, S. 228 (Erwähnung). – Liebenau in: AZ 2, S. 212. – Münch – Dolch in: Mitteilungen des Historischen Vereins der Pfalz 90, S. 8 Nr. 2 (mit Textauszügen und Anführung der Zeugen). – Diestelkamp – Rotter, Urkundenreg. 2, Nr. 45 (mit Textauszügen sowie Anführung der Zeugen und der Datierung). – Dolch – Münch, Urk. Otterberg Nr. 28 (mit Textauszügen und Anführung der Zeugen). – Ehlers, Metropolis S. 308 Nr. 85 (mit Anführung der Zeugen). – Falck, Mainzer Reg. 1, Nr. 120 (mit Wiedergabe der Datierung). – BFW 275.*

*Das Original der Urkunde ist stark beschädigt. Die Ergänzungen der betreffenden Stellen in eckigen Klammern erfolgten nach dem Original der Urkunde Heinrichs (VII.) von 1234 (B), die ein Volltextinsert der Ottourkunde enthält.*

(C.) # In nomine sanctę et individue trinitatis. # Otto quartus divina favente clementia Romanorum rex et semper augustus. Apud regem regum nobis credimus profuturum, si religiosi viris providerimus, ut in pace et quiete die noctuque maiestatis illius assistant vultui, cuius omnes nos necesse est astare tribunali. Eapropter notum facimus universis regni nostri fidelibus tam presentibus quam futuris, quod querela, que vertebatur inter monasterium de Otterburch et fideles nostros Merbotonem de Svelneheim et Wernherum fratrem eius, coram nobis in hunc modum est sopita: iurisdictionem, quam de feodo nostro se habere asserverant super villam Erlebah et quasdam<sup>a</sup> curia[s] eiusde]m<sup>b</sup> monasterii, in manum nostram resignaverunt eidem in perpetuum pro se et pro suis heredibus abrenuntiant[e]s<sup>c</sup>, ut de cetero nichil potestatis et iuris habeant in omni loco possessionis illius monasterii<sup>d</sup> tam ipsi quam eorum successores. Sed et si quid commodi de ipsorum terra, quoad pascua dumtaxat et iter et actum et viam fratribus<sup>e</sup> illi monasterio servientibus provenire potuerit, habebunt gratum. Porro in eorum iurisdictione de cetero non licebit fratribus monasterii aliquid de possessionibus immobilibus ad se trahere per quemcumque contractum nisi per ipsorum<sup>f</sup> conniventiam et consensum. Nos vero recepta de illorum manu resignatione iurisdictionis pro remedio anime nostrę et prosperiore regni<sup>g</sup> nostri statu fratrum in eodem loco